ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM °. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA
Aprovado em

üz / o a ijon,
INDICAÇÃO N°Q'?/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas atribuições legais,

requere à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm5 Senhor Prefeito Lucas Dutra dos

Santos para que interceda junto à Secretaria de Saúde e Secretaria de obras, a

construção de uma ESF (Estratégia Saúde da Família) no "Areai" - Bairro Boa

Esperança.

JUSTIFICATIVA

0 local acima citado necessita urgentemente de uma ESF (Estratégia Saúde da Família)

para melhoria do atendimento na região e, também, para maior comodidade, vez que

as famílias se obrigam a deslocar-se para outros bairros quando necessitam de

atendimento médico por vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte

público. Com isso se faz necessária à instalação de uma ESF, para atender as demandas

da população local e bairros vizinhos, evitando assim o desconforto, principalmente

com o deslocamento de doentes até os bairros vizinhos que já estão sobrecarregados.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

Vereadora

Sala das Sessões, 11 de março de 2022.

Cagara WktfHCi lr'f‘ '